
   1 ,, e . 

—- . + ¿RESQLUCION No. 95-2-1-1-002757 | 8 

y : ? 

" te ¿¡: , HECTOR VILLAGRAN CEPEDA o | 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LÁ CM (4 ye 

.. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

Sd CONSTOERANDO: o li 
e 

A : . , 04 

QUE el 6 de- ene e -1995 qe. Sha, otorgado ante el Notario Público del 
Cantón Balzar. la eseritura “púbica de «constitución simultánea de la compañia 

« - anónima INMOBILIARIA . GERLINDE HEDWIG SOCIEDAÓ: ANONIMA; 

QUE el señor Dr. Armando fibad Franco, ha presentado copias de dicha 
escritura; la misma que reune Jos requisitos de Ley: 

En ejercicio de las (atribuciones delecadas por el señor Superintendente de 

Compañias mediante Resoluciones Nos. 404-97-489: del 18 de noviembre de 1992; 
A40M-92-508 de 11 de diciembre de 1992, y, ADM-95-052 dal 10 de abril de 1995 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de INMOBILIARIA 
GERLINDE HEOWIG SOCIEDAD ANONIMA, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con 

O uh capital social de NUFVYE MILI1ONES CUATDOCTENTAS. HIL SUCRES, dividido en MUEVE 

HILL CUATROCTENTAS acciohes de UN MIL SUCRES rada una, de conformidad con los 
terminos constantes de la referida escritura pública 

ARTICULO SEGUNDO. + DISPONER que el Notario. Público del Cantón Balzar, tome 
vota al margen de la matriz de ls escritura pública que la aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y ciente razón de esta anotación. 

ARTICIHO TERCERO.“ DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 

Guayaquil, Inscriba la transterencia de dominio que reslizan los cónyuges Dr. 
. firmando Abad Franco y señora Merlinde Heywer de Abad, en favor de TNMOBILIARIA 

GERLINDE HEDHIG SOCIEDAD ANONIMA «=i inmueble, constante en la escritura 
publica qué se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
inscripción. 

ARTÍICILO CUARTO. - DISPONER que el Regjstrador Mercantil del Cantán 
Guayaquil: a) inscriba, la indicada escritura pública junte con la presente 
Resolución: v. b) cumpla enn las demác prescripciones contenidas en la Ley de 

O Penistia. 

: ARTICULO QUINTO. DISPONER aque un extracto de la indicada escritura 

publica, se publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación 

“sen Guayvaduil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN ITQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

GQuévaquid, a 1B.,ARR.1995 

- EN 
hr, y 
¡ t e o e 

| 
. NS SAM IT 

* : Ab. Héctor Villagrán Ceheda : 
SUBINTFNDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

    
DARICHIJ. 

 



  

  

e * : 

e ve . 3 . A 
“: e 0 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la presente Resclu- 

ción a foja 50,264, número 16.223 del Registro Mercantil y anotada 

bajo el nómero 32.035 del Repertorio.- Gueyaquil, Sept iembre trece 

de mil novecientos noventa 3 cínco.- El Registrador Mercantil.» 

       
E rro 

AB. HECTOR mMisuEL . 
Registrador Mercantil de Contán Susysqu


